

**Tandlægeholdingselskabet Peder
Fjordgård ApS**
Nørre Torv 6, st. tv., 7200 Grindsted

CVR-nr. 13 06 95 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2017.

Peder Fjordgård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægeholdingselskabet Peder Fjordgård ApS Nørre Torv 6, st. tv. 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 13 06 95 81
	Stiftet: 31. maj 1989
	Hjemsted: Grindsted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Fjordgaard Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af tandlægevirksomhed og dermed relateret aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.179.832 kr. mod 5.633.658 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.162.578 kr. mod 65.389 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	8.179.832	5.633.658
1 Personaleomkostninger	-4.349.610	-5.305.734
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-17.284	-237.419
Resultat før finansielle poster	3.812.938	90.505
Andre finansielle indtægter	51.029	26.555
Øvrige finansielle omkostninger	-19.207	-20.803
Resultat før skat	3.844.760	96.257
Skat af årets resultat	-682.182	-30.868
Årets resultat	3.162.578	65.389
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	3.059.178	0
Disponeret fra overført resultat	0	-35.811
Disponeret i alt	3.162.578	65.389

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	39.168
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	39.168
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.000	547.848
Materielle anlægsaktiver i alt	145.000	547.848
Indestående i interessentskaber	286.595	318.747
Andre værdipapirer og kapitalandele	902.046	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.188.641	318.747
Anlægsaktiver i alt	1.333.641	905.763
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	11.489	9.441
Andre tilgodehavender	975.000	0
Tilgodehavender i alt	986.489	9.441
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.090.761	61.640
Værdipapirer i alt	2.090.761	61.640
Likvide beholdninger	194.825	492.839
Omsætningsaktiver i alt	3.272.075	563.920
Aktiver i alt	4.605.716	1.469.683

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.963.851	904.673
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>4.192.251</u>	<u>1.130.873</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.900	34.644
Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.900</u>	<u>34.644</u>
 Gældsforpligtelser		
Indestående i Tandlægerne Fjordgaard i Grindsted I/S	187.512	200.546
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>187.512</u>	<u>200.546</u>
Gæld til pengeinstitutter	744	1.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	11.275
Selskabsskat	44	0
Anden gæld	183.265	91.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>194.053</u>	<u>103.620</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>381.565</u>	<u>304.166</u>
 Passiver i alt	<u>4.605.716</u>	<u>1.469.683</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.601.967	4.419.705
Pensioner	623.966	773.609
Andre omkostninger til social sikring	52.378	26.779
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>71.299</u>	<u>85.641</u>
	<u>4.349.610</u>	<u>5.305.734</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>15</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet ejerpantebrev nom. kr. 450.000 med pant i Præstegårdsvej 11, matr. nr. Ansager 1ci.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der tinglyst pantebrev nom. kr. 738.000, som giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets andel af ejendommens bogførte værdi udgør pr. 31. december 2016 kr. 282.840.